
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042700192

192

Nº 78, quarta-feira, 27 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LOICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-TP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do Presidente da CPL vem
tornar público a abertura do processo de licitação Tomada de Preços n°. 002-2022-TP,
objeto: prestação de serviços relativos à pavimentação asfáltica e drenagem de águas
pluviais, nas Ruas Projetadas C - G - H - I - M - N - L - O - P - Q - R - S - T- Z - W, em Salinas,
no Município de Boquira-BA, especificações detalhadas no Edital e anexos. Julgamento:
Menor Preço GLOBAL. Sessão 12/05/2022, 09:00h. Edital disponível no endereço eletrônico
www.boquira.ba.gov.br/Site/DiarioOficial ou na sede desta Prefeitura Municipal.
Informações telefone (77) 3645-3802 ou pelo e-mail, licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira-BA, 26 de abril de 2022.
VANESSA RODRIGUES VIEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

Aquisição de utensílios domésticos diversos, destinados ao atendimento das
demandas administrativas do Município de Botuporã, conforme termos e condições
estabelecidas em Edital e seus Anexos. Abertura: 10/05/2022, às 08h00min. Informações:
sede da Prefeitura situada na Rua Deputado João Borges de Figueiredo, nº 85, Centro,
Botuporã - Bahia, telefone: (77) 3678-2119, de segunda a sexta-feira, das 08 às 12 horas.
Edital disponível na íntegra no endereço: http://www.procedebahia.com.br/ba/botupora.
Diário Oficial do Município.

Botuporã - BA, 26 de abril de 2022.
MARCOS NUNES LOIOLA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

O Município de Botuporã, por meio da Comissão Permanente de Licitação,
torna público a reabertura da Tomada de Preços nº 003/2022 para a contratação do
serviço de construção da Praça Irmã Dulce, na sede do município de Botuporã/BA ,
conforme convênio firmado com a CONDER sob o n° 079/2022 e especificações contidas
em edital e seus anexos. Motivo: correção da Planilha Orçamentária. Reabertura:
16/05/2022, às 08h00. Informações: sede da Prefeitura, situada na Rua Deputado João de
Figueiredo, nº 85, Centro, Botuporã - Bahia, telefone: (77) 3678-2119, de segunda a sexta-
feira, das 08 às 12 horas. Edital na íntegra disponível no endereço:
http://www.procedebahia.com.br/ba/botupora. Diário Oficial do Município. Botuporã -
Bahia.

Botuporã - BA, 26 de abril de 2022.
GÉSSICA MACÊDO FERREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Brejões realizará licitação em
09/05/2022 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 935181 Pregão
Eletrônico Nº 013/2022 Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de mão de obra terceirizada de profissionais de saúde para a manutenção das
atividades do Fundo Municipal de Saúde de Brejões. O Edital encontra-se disponível no
Portal da Transparência (www.brejoes.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail licita.brejoes@hotmail.com ou pelo Tel. 075
3654-2158.

Brejões - BA, 26 de abril de 2022.
FELIPE DE JESUS MASCARENHAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRÔNICO SRP 30/2022

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado realizará licitação dia 10/05/2022, às
08h30min (oito horas e trinta minutos), através da plataforma do Banco do Brasil
www.licitacoes-e.com.br - Licitação nº 934930, visando REGISTRO DE PREÇOS para atender
despesa com aquisição biscoitos avoador e bolinhos destinados à merenda escolar das
Escolas Municipais Américo Zizico Nascimento, Ana Rodriga Teixeira, Antônio Carlos
Magalhães, Armida Maria Azevedo, Ayrton Viana Silva, Centro Integrado de Educação
Maria Sônia Meira Gomes e Prof. Sá Teles, Centro Municipal de Educação Agamenon
Santana, Clarice Morais, Clemente Gomes, Élcio José Trigueiro, Émerson Kawã dos Santos
Souza, Eny Novais Mafra, Idalina Azevedo Lobo, Joselita Meira de Carvalho, Leonel Rosendo
da Silva, Manoel Fernandes dos Santos, Maria das Graças Assis Correia, Maria Iranilde
Lobo, Miguel Mirante, Miriam Azevedo Gondim Meira, Nice Públio da Silva Leite, Oscarlina
Oliveira Silva, Roberto Santos, Santa Rita de Cássia, Scheilla Barreto Spínola Costa, Suzana
Maria Guimarães e Zilda Neves e Creches Municipais Alisson Patrik Saraiva de Jesus,
Cristiane Caíres de Souza, Irmãos Ricardo José e Daniel Carlos Machado de Souza, Jardim
de Infância, Mariany Vitória Pereira Santos, Natanael Ribeiro Teixeira e Pequeno Polegar,
conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência em anexo,
para futuras contratações, de acordo com a conveniência e necessidade da administração
pública municipal. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição nos endereços
eletrônicos www.licitacoes-e.com.br e https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na
sede da Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415,
Centro, Brumado/BA, Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos
outros atos-Diário Oficial https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel (77) 3441-
8781. O Edital pode ser solicitado, ainda, através do e-mail:
semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 60/061/062/063/064/065/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2022 PE
CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS - CONTRATADA - GIL FARMA
COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ nº 08.765.948/000140. OBJETO contratação de
empresa para aquisição de medicamentos para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Saúde. Valor do Contrato: R$ R$ 278.883,69 (duzentos e setenta e oito
mil oitocentos e oitenta e três reais e sessenta e nove centavos). CONTRATADA - SMV
COMÉRCIO FARMACEUTICO LTDA, inscrito no CNPJ nº 19.841.791/0001-00 OBJETO
contratação de empresa para aquisição de medicamentos, injetável e descartáveis para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde. Valor do Contrato: R$
412.941,07 (Quatrocentos e doze mil novecentos e quarenta e um reais e sete
centavos). CONTRATADA - MEDISIL COMERCIAL FARMACEUT HOSPITALAR DE HIG E TR,

CNPJ Nº 96.827.563/0001-27 OBJETO contratação de empresa para aquisição de
medicamentos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde. Valor do
Contrato: R$ 77.000,00 (setenta e sete mil reais). CONTRATADA - M & A SUPRA
COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ Nº 10.731.996/0001-69 OBJETO contratação de empresa
para aquisição de medicamentos para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Saúde. Valor do Contrato: R$ 58.309,98 (cinquenta e oito mil trezentos e nove reais
e noventa e oito centavos). CONTRATADA - FONSECA E ROCHA PRODUTOS SANEANTES
LTDA, CNPJ n° 26.154.137/0001-94 OBJETO contratação de empresa para aquisição de
materiais de uso permanente e Materiais Odontológicos permanentes para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde. Valor do Contrato: R$ 81.472,00 (oitenta
e um mil quatrocentos e setenta e dois reais). CONTRATADA - PERFIL HOSPITALAR LTDA
inscrito no CNPJ Nº 19.430.036/0001-33 OBJETO contratação de empresa para
aquisição de Materiais Odontológicos para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Saúde. Valor do Contrato: R$ 93.900,00 (noventa e três mil novecentos
reais). Data do Contrato 08/03/2022; Vigência 31/12/2022. Prefeito - PAULO ALVES DOS
REIS.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

AVISO DO RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Caetanos, - Bahia, no uso de suas atribuições legais, e

tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades das Leis: Lei Federal nº 8.666/93
modificada pela Lei nº 8.993/94 e 10.520/02, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal
030/2020 decreto federal 10.024/19 e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante
o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 - Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
medicamentos, Injetáveis, Controlados, Descartáveis, Permanente, Insumos e Materiais
Odontológicos para manutenção dos serviços da Secretaria Municipal de Saúde do Município
de Caetanos -BA. Tendo como vencedora a proposta de preços das empresas: GIL FA R M A
COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA. ME inscrito no CNPJ Nº 08.765.948/0001-40 vencedor no
lote 01 e 07 totalizando um valor de R$ 278.883,69 (duzentos e setenta e oito mil oitocentos e
oitenta e três reais e sessenta e nove centavos); A empresa SMV COMERCIAL FARM AC E U T I C A
LTDA ME inscrito no CNPJ Nº 19.841.791/0001-00 vencedor nos lotes 02, 03, 08 e 09  e
totalizando um valor de R$ 412.941,07 (Quatrocentos e doze mil novecentos e quarenta e um
reais e sete centavos); A empresa MEDISIL COMERCIAL FARMACEUT HOSPITALAR DE HIG E TR
inscrito no CNPJ Nº 96.827.563/0001-27 vencedor no lote 04 totalizando um valor de R$
77.000,00 (setenta e sete mil reais); A empresa M & A SUPRA COMERCIAL LTDA - ME inscrito no
CNPJ Nº 10.731.996/0001-69 vencedor nos lotes 05 e 06 totalizando um valor de R$ 58.309,98
(cinquenta e oito mil trezentos e nove reais e noventa e oito centavos); A empresa FONSECA E
ROCHA PRODUTOS SANEANTES LTDA inscrito no CNPJ Nº 26.154.137/0001-94 vencedor nos
lotes 10 e 12 totalizando um valor de R$ 81.472,00 (oitenta e um mil quatrocentos e setenta e
dois reais): A empresa PERFIL HOSPITALAR LTDA. inscrito no CNPJ Nº 19.430.036/0001-33
vencedor no lote 11 totalizando um valor de R$ 93.900,00 (noventa e três mil novecentos
reais). Homologo o processo de licitação na modalidade Pregão Eletrônico na data de
08/03/2022.

PAULO ALVES DOS REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 6/22

Menor valor por item. Objeto: fornecimento de combustíveis líquidos automotivos. Dia
09/05/22 às 9:30h. Edital: ipmbrasil.org.br. Informações: na CPL, tel. 7436461200 ou e-
mail: licitacao@cafarnaum.ba.gov.br.

Cafarnaum/BA, 24 de abril de 2022.
GABRIEL IZIDIO B. ANDRADE.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará licitação. Para
participação ou simples acompanhamento da mesma, O interessado deverá acessar, na
internet, a página www.licitanet.com.br. As propostas comerciais serão recebidas a partir das
08h:00m do dia 05/05/2022 até às 09h:00m do dia 09/05/2022, por meio do sistema
eletrônico. A sessão pública eletrônica será aberta às 09h:15m (horário de Brasília) do dia 09 de
maio de 2022. Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoas
jurídicas objetivando o fornecimento de fogos de artifício, queima e show pirotécnico para
serem utilizados nos festejos, comemorações e eventos públicos oficiais do município de Cairu,
Estado do Bahia. Telefone. (75) 3653-2151, Ramal: 214. Edital e divulgação dos demais atos -
Diário Oficial-Site: www.cairu.ba.gov.br e www.licitanet.com.br. Cairu - Bahia, 26 de abril de
2022.

CARLOS BENEDITO GUIMARÃES DA SILVA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

PA Nº 0187/22 Objeto: contratação empresa especializada, para prestação de serviços de
seguro veicular total, dos veículos pertencentes a frota da Secretaria Municipal de Saúde,
no município de Campo Formoso/BA, tipo menor preço global. Data: 10/05/22 às 09h,
através https://emunicipio.com.br/pmcf/pregaoeletronico/index.php. Edital:
www.doem.org.br/campoformoso .

MARCIO FREITAS DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º aditivo de contrato 01.14.04.21. Contratado: Araujo Alves Empreendimentos LTDA-EPP,
CNPJ 10.895.208/0001-70. Objeto: serviços de locação de veículos. Vencedora Lote III -
veículos diversos - secretarias. Prazo: 14/04/23. Data: 12/04/22.

1º aditivo de contrato 02.14.04.21. Contratado: Marabá Locadora de Veículos EIRELI, CNPJ
06.149.211/0001-77. Objeto: serviços de locação de veículos. Vencedora do Lote I -
transporte escolar, lote II - veículos diversos secretaria de educação, lote IV - veículos
diversos secretaria de saúde. Prazo: 14/04/23. Data: 12/04/22. Canarana/BA, 12 de abril de
2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2/2022

Às 9h30 de 09/05/22. Objeto: aquisição de combustíveis e lubrificantes. Edital:
www.canarana.ba.gov.br. Informações: tel. 74999528552 ou e-mail:
licitacoes@canarana.ba.gov.br.

Canarana/BA, 26 de abril de 2022.
ROMEU XAVIER DE SOUSA.

Pregoeiro


		2022-04-27T09:04:45-0300




